
 

 

UCHWAŁA NR III/17/24 

RADY GMINY POZEZDRZE 

z dnia 17 czerwca 2024 r. 

w sprawie zasad  otrzymywania i wysokości diet, przysługujących  radnym,  

w zależności od funkcji pełnionej w Radzie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 r.  o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 609) w związku z § 3  pkt. 3  Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r.  

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) Rada Gminy 

Pozezdrze uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady ustalania i wysokości miesięcznych diet przysługujących radnym Rady Gminy 

Pozezdrze, które stanowią zwrot kosztów ponoszonych przez radnych, w związku z wykonywaniem mandatu radnego. 

§ 2. 1. Ustala się  diety  miesięczne w wysokości:   

a) Przewodniczący Rady  Gminy - 940,00 zł 

b) Wiceprzewodniczący  Rady Gminy - 360,00 zł 

c) Przewodniczący Komisji stałej Rady Gminy - 400,00  zł 

d) Radny Rady Gminy - 320,00 zł 

e) Radny Rady Gminy niebędący członkiem żadnej Komisji - 160,00 zł 

2. W przypadku łączenia dwóch funkcji w radzie wypłaca się wyższą z diet przysługującą z tytułu pełnienia funkcji. 

§ 3. 1. Wysokość diet o których  mowa w § 2 ust. 1 ulega obniżeniu w danym miesiącu o 160,00 zł za każdą  

nieobecność radnego na sesji lub komisji Rady Gminy. 

2. Radnym wymienionym w § 2 ust. 1 pkt b-d, którzy byli nieobecni na zwołanym posiedzeniu Rady Gminy 

i komisji, dieta nie przysługuje. 

3. W przypadku zwołania więcej niż jednego posiedzenia komisji Rady w okresie jednego miesiąca, 

wysokość diet za dany miesiąc w przypadku każdej nieobecności Radnych wskazanych w § 2 ust 1 pkt b-d na 

komisji Rady, ulega obniżeniu o 50%. 

§ 4. Postanowienia § 3 ust. 1-3  nie mają zastosowania do tych przypadków nieobecności, w czasie których 

uprawnieni wymienieni w § 2 ust. 1, wykonywali inne obowiązki związane z realizacją przez radę zadań 

statutowych, bądź zostali przez  radę delegowani na szkolenia, spotkania, uroczystości itp. 

§ 5. Za pierwszy miesiąc na początku kadencji Rady i ostatni miesiąc przed zakończeniem kadencji, dieta 

przysługuje proporcjonalnie do ilości dni pozostałych do końca miesiąca. 

§ 6. Za pracę w komisji doraźnej, tj. za czas na jaki  komisja została powołana, jej członkowie oprócz diety 

określonej w § 2 ust. 1, otrzymują dodatkową dietę miesięczną w wysokości: 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 28 czerwca 2024 r.

Poz. 3210



a) Przewodniczący  komisji doraźnej – 100,00 zł  

b) Członek komisji doraźnej – 50,00 zł  

§ 7. Diety wypłaca się do 10 dnia  następującego po miesiącu sprawowania funkcji radnego, na podstawie 

informacji sporządzonej przez pracownika obsługującego radę. Informacja zawiera nazwiska radnych, którym 

należy  dokonać potrącenia, o którym mowa w § 3 ust. 1, 2 i 3, lub doliczenia, o którym mowa w § 6. Podstawą 

do sporządzenia takiej informacji, są listy obecności z posiedzeń komisji i obrad sesji Rady Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLVII/316/24  Rady Gminy Pozezdrze z dnia 19 lutego 2024 r. w sprawie  zasad 

otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym, w zależności od funkcji pełnionej w Radzie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodnicząca Rady Gminy Pozezdrze 

Aneta Ewa Przestrzelska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3210


		2024-06-28T09:07:09+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




